
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

36 заседание Орловского сельского совета 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24 мая 2022 года с.Орловское № 274 

 

«Об исполнении бюджета Орловского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым за 2021 год» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Орловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, утвержденным решением 1 заседания Орловского сельского совета 1 созыва от 

25.09.2019 года №810, с учетом внесенных изменений, Орловский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить   отчет   об   исполнении   бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым за 2021 год по доходам в сумме 9 849 034,63 

рублей, в том числе налоговым и неналоговым доходам в сумме 2 463 588,61 рублей, 

безвозмездным поступлениям в сумме 7 385 446,02 рублей, по расходам в сумме 9 770 945,02 

рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 78 089,61 рублей и со 

следующими показателями: 

1.1. доходов бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по кодам классификации доходов бюджетов за 2021 год согласно приложению 

1 к настоящему решению; 

1.2. расходов бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по ведомственной структуре расходов за 2021 год согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

1.3. расходов бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2020 год 

согласно приложению 3 к настоящему решению; 

1.4. источников финансирования дефицита бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 2021 год согласно приложению 4 к настоящему 

решению. 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные 

образования Красноперекопского района, подраздел Орловское сельское поселение. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

 

Председатель Орловского сельского совета - глава 

администрации Орловского сельского поселения Т.С.Невойт 



 
 

Приложение №1 

к решению 

Орловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики 

Крым от 24.05.2022 №274  

"Об исполнении бюджета Орловского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым за 2021 год" 

 

Доходы бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым по кодам классификации доходов бюджетов за 2021 год 
 

(наименование органа, исполняющего бюджет) 

руб. 

 
Код дохода 

 
Наименование платежей 

 
План 

 
Факт 

 
% исполнения 

2 3 4 5 6 

1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,995,100.00 2,463,588.61 123.48 

1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 525,300.00 701,869.57 133.61 

1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 525,300.00 701,869.57 133.61 

 

1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 

525,300.00 

 

700,266.53 

 

133.31 

 

 
1 01 02 010 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

 

 
525,300.00 

 

 
699,932.76 

 

 
133.24 

 

1 01 02 010 01 2100 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

 

0.00 

 

333.77 

 

0.00 

1 01 02 030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
0.00 1,603.04 0.00 

 

1 01 02 030 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 

0.00 

 

1,644.70 

 

0.00 



 

 
 

1 01 02 030 01 2100 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

 
0.00 

 
8.34 

 
0.00 

 

1 01 02 030 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

 

0.00 

 

-50.00 

 

0.00 

1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 139,000.00 195,149.50 140.40 

1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 139,000.00 195,149.50 140.40 

1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 139,000.00 195,149.50 140.40 

1 05 03 010 01 1000 110 
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 
139,000.00 195,149.50 140.40 

1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 377,000.00 529,248.42 140.38 

1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 12,000.00 10,970.62 91.42 

1 06 01 030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
12,000.00 10,970.62 91.42 

 

1 06 01 030 10 1000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 

12,000.00 

 

10,970.39 

 

91.42 

 
1 06 01 030 10 2100 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

 
0.00 

 
0.23 

 
0.00 

1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 365,000.00 518,277.80 141.99 

1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 0.00 20,405.13 0.00 

1 06 06 033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 
0.00 20,405.13 0.00 

 
1 06 06 033 10 1000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

 
0.00 

 
20,405.13 

 
0.00 

1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 365,000.00 497,872.67 136.40 

1 06 06 043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 

в границах сельских поселений 
365,000.00 497,872.67 136.40 

 

1 06 06 043 10 1000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 

в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

 

365,000.00 

 

497,678.34 

 

136.35 

 
1 06 06 043 10 2100 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 

в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 

 
0.00 

 
194.33 

 
0.00 



 

 
1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4,000.00 12,460.00 311.50 

1 08 04 000 01 0000 110 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 
4,000.00 12,460.00 311.50 

 

1 08 04 020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 

 

4,000.00 

 

12,460.00 

 

311.50 

 

1 08 04 020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 

 

4,000.00 

 

12,460.00 

 

311.50 

1 11 00 000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
873,800.00 904,578.44 103.52 

 

1 11 05 000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 

860,100.00 

 

878,771.62 

 

102.17 

 

1 11 05 020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

 

860,100.00 

 

878,771.62 

 

102.17 

 

1 11 05 025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

860,100.00 

 

878,771.62 

 

102.17 

 

1 11 09 000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 

13,700.00 

 

25,806.82 

 

188.37 

 

1 11 09 040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 

13,700.00 

 

25,806.82 

 

188.37 

 

1 11 09 045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

 

13,700.00 

 

25,806.82 

 

188.37 

1 13 00 000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 41,324.00 85,606.09 207.16 

1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 41,324.00 85,606.09 207.16 

1 13 02 060 00 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 
41,324.00 85,606.09 207.16 



 

 

1 13 02 065 10 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества сельских поселений 
41,324.00 85,606.09 207.16 

1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 34,676.00 34,676.59 100.00 

1 14 06 000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 
34,676.00 34,676.59 100.00 

 
1 14 06 020 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

 
34,676.00 

 
34,676.59 

 
100.00 

 
1 14 06 025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 
34,676.00 

 
34,676.59 

 
100.00 

2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7,324,952.02 7,385,446.02 100.83 

2 02 00 000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
7,044,564.54 7,105,058.54 100.86 

2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 6,250,256.54 6,250,256.54 100.00 

2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1,135,963.00 1,135,963.00 100.00 

2 02 15 001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 
1,135,963.00 1,135,963.00 100.00 

2 02 15 002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 4,795,490.54 4,795,490.54 100.00 

2 02 15 002 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
4,795,490.54 4,795,490.54 100.00 

2 02 16 001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским делением 
318,803.00 318,803.00 100.00 

2 02 16 001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 
318,803.00 318,803.00 100.00 

2 02 20 000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 
700,000.00 700,000.00 100.00 

2 02 25 576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий 700,000.00 700,000.00 100.00 

2 02 25 576 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 
700,000.00 700,000.00 100.00 

2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 94,308.00 94,308.00 100.00 

2 02 30 024 00 0000 150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
732.00 732.00 100.00 

2 02 30 024 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
732.00 732.00 100.00 

2 02 35 118 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
93,576.00 93,576.00 100.00 

2 02 35 118 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  
93,576.00 93,576.00 100.00 

2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 0.00 60,494.00 0.00 



 

 
2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 0.00 60,494.00 0.00 

2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 0.00 60,494.00 0.00 

2 02 49 999 10 2222 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на 

поощрение муниципальных управленческих команд) 
0.00 60,494.00 0.00 

2 07 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 280,387.48 280,387.48 100.00 

2 07 05 000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 280,387.48 280,387.48 100.00 

2 07 05 030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 280,387.48 280,387.48 100.00 

ИТОГО 9,320,052.02 9,849,034.63 105.68 



 
 

Приложение №2 

к решению 

Орловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики 

Крым от 24.05.2022 № 274  
"Об исполнении бюджета Орловского 
сельского поселения Красноперекопского 
района Республики Крым за 2021 год" 

 

Расходы бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым по ведомственной структуре расходов за 

2021 год 
(руб.) 

 

Наименование 

 

ГРБС 

 

Раздел 

 

Подраздел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расходо 

в 

 
Уточненный 

план 

 

Исполнено 

 
Процент исполнения 

СБР 

Администрация Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

 

909 

     

9,770,945.02 

 

9,770,945.02 

 

100.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
909 01 

   
2,221,157.00 2,221,157.00 100.00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

909 

 

01 

 

02 

   

778,978.00 

 

778,978.00 

 

100.00 

Программа «Развитие 

муниципального управления в 

Орловском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

 

 
909 

 

 
01 

 

 
02 

 
01 0 00 

00000 

  

 
778,978.00 

 

 
778,978.00 

 

 
100.00 



 

 
Расходы по оплате труда в рамках 

программы «Развитие 

муниципального управления в 

Орловском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым " на 

обеспечение деятельности 

председателя Орловского 

сельского совета-главы 

администрации Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

 

 

 

 

 
 

909 

 

 

 

 

 
 

01 

 

 

 

 

 
 

02 

 

 

 

 

 
01 0 00 

0A110 

  

 

 

 

 
 

778,978.00 

 

 

 

 

 
 

778,978.00 

 

 

 

 

 
 

100.00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 
909 

 

 

 
01 

 

 

 
02 

 

 
 

01 0 00 

0A110 

 

 

 
100 

 

 

 
778,978.00 

 

 

 
778,978.00 

 

 

 
100.00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

 
909 

 
01 

 
02 

01 0 00 

0A110 

 
120 

 
778,978.00 

 
778,978.00 

 
100.00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

 
909 

 
01 

 
02 

01 0 00 

0A110 

 
121 

 
598,293.41 

 
598,293.41 

 
100.00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

 

 
909 

 

 
01 

 

 
02 

 

 
01 0 00 

0A110 

 

 
129 

 

 
180,684.59 

 

 
180,684.59 

 

 
100.00 



 

 
 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

 

 

 
909 

 

 

 
01 

 

 

 
04 

   

 

 
1,213,907.00 

 

 

 
1,213,907.00 

 

 

 
100.00 

Программа «Развитие 

муниципального управления в 

Орловском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

 

 
909 

 

 
01 

 

 
04 

 
01 0 00 

00000 

  

 
1,213,907.00 

 

 
1,213,907.00 

 

 
100.00 

Расходы на обеспечение функций 

в рамках программных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

 

 
 

909 

 

 
 

01 

 

 
 

04 

 

 
01 0 00 

00190 

  

 
 

276,767.25 

 

 
 

276,767.25 

 

 
 

100.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

909 

 

01 

 

04 

 
01 0 00 

00190 

 

200 

 

276,767.25 

 

276,767.25 

 

100.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

909 

 

01 

 

04 

 
01 0 00 

00190 

 

240 

 

276,767.25 

 

276,767.25 

 

100.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
909 01 04 

01 0 00 

00190 
244 99,969.77 99,969.77 100.00 

Закупка энергетических ресурсов 909 01 04 
01 0 00 

00190 
247 176,797.48 176,797.48 100.00 



 

 
Расходы по оплате труда, в рамках 

программы «Развитие 

муниципального управления в 

Орловском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

администрации Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

 

 

 

 
 

909 

 

 

 

 
 

01 

 

 

 

 
 

04 

 

 

 

 
01 0 00 

0Б110 

  

 

 

 
 

937,139.75 

 

 

 

 
 

937,139.75 

 

 

 

 
 

100.00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 
909 

 

 

 
01 

 

 

 
04 

 

 
 

01 0 00 

0Б110 

 

 

 
100 

 

 

 
937,139.75 

 

 

 
937,139.75 

 

 

 
100.00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

 
909 

 
01 

 
04 

01 0 00 

0Б110 

 
120 

 
937,139.75 

 
937,139.75 

 
100.00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

 
909 

 
01 

 
04 

01 0 00 

0Б110 

 
121 

 
721,625.00 

 
721,625.00 

 
100.00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

 

 
909 

 

 
01 

 

 
04 

 

 
01 0 00 

0Б110 

 

 
129 

 

 
215,514.75 

 

 
215,514.75 

 

 
100.00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово- 

бюджетного) надзора 

 

 
909 

 

 
01 

 

 
06 

   

 
147,756.00 

 

 
147,756.00 

 

 
100.00 

Непрограммные расходы 909 01 06 
10 0 00 

00000 

 
147,756.00 147,756.00 100.00 



 

 

Непрограммные расходы 909 01 06 
10 2 00 

00000 

 
147,756.00 147,756.00 100.00 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из местных 

бюджетов в рамках не 

программных расходов 

«Субвенция муниципальному 

образованию Красноперекопский 

район РК на осуществление 

полномочий контрольно- счетного 

органа поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего 

финансового контроля» 

 

 

 

 

 
 

909 

 

 

 

 

 
 

01 

 

 

 

 

 
 

06 

 

 

 

 

 
10 2 00 

80000 

  

 

 

 

 
 

147,756.00 

 

 

 

 

 
 

147,756.00 

 

 

 

 

 
 

100.00 

Межбюджетные трансферты 909 01 06 
10 2 00 

80000 
500 147,756.00 147,756.00 100.00 

Иные межбюджетные трансферты 909 01 06 
10 2 00 

80000 
540 147,756.00 147,756.00 100.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
909 01 13 

  
80,516.00 80,516.00 100.00 

Программа «Развитие 

муниципального управления в 

Орловском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

 

 
909 

 

 
01 

 

 
13 

 
01 0 00 

00000 

  

 
10,000.00 

 

 
10,000.00 

 

 
100.00 

Расходы на обеспечение функций 

в рамках программных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

 

 
 

909 

 

 
 

01 

 

 
 

13 

 

 
01 0 00 

00190 

  

 
 

10,000.00 

 

 
 

10,000.00 

 

 
 

100.00 

Иные бюджетные ассигнования 909 01 13 
01 0 00 

00190 
800 10,000.00 10,000.00 100.00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
909 01 13 

01 0 00 

00190 
850 10,000.00 10,000.00 100.00 



 

 

Уплата иных платежей 909 01 13 
01 0 00 

00190 
853 10,000.00 10,000.00 100.00 

Программ «Благоустройство 

населенных пунктов Орловского 

сельского поселения» 

 
909 

 
01 

 
13 

03 0 00 

00000 

  
5,000.00 

 
5,000.00 

 
100.00 

Расходы по управлению 

муниципальным имуществом 
909 01 13 

03 0 00 

20003 

 
5,000.00 5,000.00 100.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

909 

 

01 

 

13 

 
03 0 00 

20003 

 

200 

 

5,000.00 

 

5,000.00 

 

100.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

909 

 

01 

 

13 

 
03 0 00 

20003 

 

240 

 

5,000.00 

 

5,000.00 

 

100.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
909 01 13 

03 0 00 

20003 
244 5,000.00 5,000.00 100.00 

Непрограммные расходы 909 01 13 
10 0 00 

00000 

 
65,516.00 65,516.00 100.00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

 

 
 

909 

 

 
 

01 

 

 
 

13 

 

 
10 0 00 

71400 

  

 
 

732.00 

 

 
 

732.00 

 

 
 

100.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

909 

 

01 

 

13 

 
10 0 00 

71400 

 

200 

 

732.00 

 

732.00 

 

100.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

909 

 

01 

 

13 

 
10 0 00 

71400 

 

240 

 

732.00 

 

732.00 

 

100.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
909 01 13 

10 0 00 

71400 
244 732.00 732.00 100.00 



 

 
Расходы на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд 

 
909 

 
01 

 
13 

10 0 00 

75500 

  
60,494.00 

 
60,494.00 

 
100.00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 
909 

 

 

 
01 

 

 

 
13 

 

 
 

10 0 00 

75500 

 

 

 
100 

 

 

 
60,494.00 

 

 

 
60,494.00 

 

 

 
100.00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

 
909 

 
01 

 
13 

10 0 00 

75500 

 
120 

 
60,494.00 

 
60,494.00 

 
100.00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

 
909 

 
01 

 
13 

10 0 00 

75500 

 
121 

 
46,462.37 

 
46,462.37 

 
100.00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

 

 
909 

 

 
01 

 

 
13 

 
 

10 0 00 

75500 

 

 
129 

 

 
14,031.63 

 

 
14,031.63 

 

 
100.00 

Ежегодные членские взносы в 

ассоциацию "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым" 

 

909 

 

01 

 

13 

 
10 0 00 

90001 

  

4,290.00 

 

4,290.00 

 

100.00 

Иные бюджетные ассигнования 909 01 13 
10 0 00 

90001 
800 4,290.00 4,290.00 100.00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
909 01 13 

10 0 00 

90001 
850 4,290.00 4,290.00 100.00 

Уплата иных платежей 909 01 13 
10 0 00 

90001 
853 4,290.00 4,290.00 100.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 909 02 
   

93,576.00 93,576.00 100.00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
909 02 03 

  
93,576.00 93,576.00 100.00 



 

 

Непрограммные расходы 909 02 03 
10 0 00 

00000 

 
93,576.00 93,576.00 100.00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

909 

 

02 

 

03 

 
10 0 00 

51180 

  

93,576.00 

 

93,576.00 

 

100.00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 
909 

 

 

 
02 

 

 

 
03 

 

 
 

10 0 00 

51180 

 

 

 
100 

 

 

 
79,946.00 

 

 

 
79,946.00 

 

 

 
100.00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

 
909 

 
02 

 
03 

10 0 00 

51180 

 
120 

 
79,946.00 

 
79,946.00 

 
100.00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

 
909 

 
02 

 
03 

10 0 00 

51180 

 
121 

 
61,402.46 

 
61,402.46 

 
100.00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

 

 
909 

 

 
02 

 

 
03 

 

 
10 0 00 

51180 

 

 
129 

 

 
18,543.54 

 

 
18,543.54 

 

 
100.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

909 

 

02 

 

03 

 
10 0 00 

51180 

 

200 

 

13,630.00 

 

13,630.00 

 

100.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

909 

 

02 

 

03 

 
10 0 00 

51180 

 

240 

 

13,630.00 

 

13,630.00 

 

100.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
909 02 03 

10 0 00 

51180 
244 13,630.00 13,630.00 100.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
909 04 

   
444,000.00 444,000.00 100.00 



 

 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
909 04 12 

  
444,000.00 444,000.00 100.00 

Программ «Благоустройство 

населенных пунктов Орловского 

сельского поселения» 

 
909 

 
04 

 
12 

03 0 00 

00000 

  
444,000.00 

 
444,000.00 

 
100.00 

Расходы на проведение 

кадастровых работ 
909 04 12 

03 0 00 

20002 

 
444,000.00 444,000.00 100.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

909 

 

04 

 

12 

 
03 0 00 

20002 

 

200 

 

444,000.00 

 

444,000.00 

 

100.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

909 

 

04 

 

12 

 
03 0 00 

20002 

 

240 

 

444,000.00 

 

444,000.00 

 

100.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
909 04 12 

03 0 00 

20002 
244 444,000.00 444,000.00 100.00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
909 05 

   
942,729.59 942,729.59 100.00 

Благоустройство 909 05 03 
  

942,729.59 942,729.59 100.00 

Программ «Благоустройство 

населенных пунктов Орловского 

сельского поселения» 

 
909 

 
05 

 
03 

03 0 00 

00000 

  
942,729.59 

 
942,729.59 

 
100.00 

Расходы на мероприятие в рамах 

программы "Благоустройство 

территории Орловского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым" 

 

 
909 

 

 
05 

 

 
03 

 

 
03 0 00 

20001 

  

 
50,000.00 

 

 
50,000.00 

 

 
100.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

909 

 

05 

 

03 

 
03 0 00 

20001 

 

200 

 

50,000.00 

 

50,000.00 

 

100.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

909 

 

05 

 

03 

 
03 0 00 

20001 

 

240 

 

50,000.00 

 

50,000.00 

 

100.00 



 

 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
909 05 03 

03 0 00 

20001 
244 50,000.00 50,000.00 100.00 

Расходы на проведение 

мероприятий по санитарной 

очистке и уборке территории 

Орловского сельского поселения 

 

909 

 

05 

 

03 

 
03 0 00 

20004 

  

427,342.11 

 

427,342.11 

 

100.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

909 

 

05 

 

03 

 
03 0 00 

20004 

 

200 

 

427,342.11 

 

427,342.11 

 

100.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

909 

 

05 

 

03 

 
03 0 00 

20004 

 

240 

 

427,342.11 

 

427,342.11 

 

100.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
909 05 03 

03 0 00 

20004 
244 427,342.11 427,342.11 100.00 

Расходы на разработку проектно – 

сметной документации по объекту: 

«Капитальный ремонт наружного 

освещения населенных пунктов 

Орловского сельского поселения» 

 

 
909 

 

 
05 

 

 
03 

 

 
03 0 00 

20005 

  

 
420,000.00 

 

 
420,000.00 

 

 
100.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

909 

 

05 

 

03 

 
03 0 00 

20005 

 

200 

 

420,000.00 

 

420,000.00 

 

100.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

909 

 

05 

 

03 

 
03 0 00 

20005 

 

240 

 

420,000.00 

 

420,000.00 

 

100.00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 

 

909 

 

05 

 

03 

 
03 0 00 

20005 

 

243 

 

420,000.00 

 

420,000.00 

 

100.00 

Расходы на благоустройство 

Орловского сельского поселения 

за счет средств добровольных 

пожертвований 

 

909 

 

05 

 

03 

 
03 0 00 

20006 

  

45,387.48 

 

45,387.48 

 

100.00 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

909 

 

05 

 

03 

 
03 0 00 

20006 

 

200 

 

45,387.48 

 

45,387.48 

 

100.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

909 

 

05 

 

03 

 
03 0 00 

20006 

 

240 

 

45,387.48 

 

45,387.48 

 

100.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
909 05 03 

03 0 00 

20006 
244 45,387.48 45,387.48 100.00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
909 08 

   
5,069,482.43 5,069,482.43 100.00 

Культура 909 08 01 
  

5,069,482.43 5,069,482.43 100.00 

Программа «Развитие культуры в 

Орловском сельском поселении 

Красноперекопского района» 

 

909 

 

08 

 

01 

 
02 0 00 

00000 

  

5,069,482.43 

 

5,069,482.43 

 

100.00 

Расходы на разработку проектно – 

сметной документации по объекту: 

«Капитальный ремонт комплекса 

зданий и сооружений, включая 

систему отопления, Орловского 

сельского Дома культуры» 

 

 
 

909 

 

 
 

08 

 

 
 

01 

 

 
02 0 00 

20003 

  

 
 

2,370,000.00 

 

 
 

2,370,000.00 

 

 
 

100.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

909 

 

08 

 

01 

 
02 0 00 

20003 

 

200 

 

2,370,000.00 

 

2,370,000.00 

 

100.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

909 

 

08 

 

01 

 
02 0 00 

20003 

 

240 

 

2,370,000.00 

 

2,370,000.00 

 

100.00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 

 

909 

 

08 

 

01 

 
02 0 00 

20003 

 

243 

 

2,370,000.00 

 

2,370,000.00 

 

100.00 



 

 
Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым на 

осуществление полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами 

организации культуры 

 

 

 

 
909 

 

 

 

 
08 

 

 

 

 
01 

 

 

 
 

02 0 00 

80001 

  

 

 

 
2,699,482.43 

 

 

 

 
2,699,482.43 

 

 

 

 
100.00 

Межбюджетные трансферты 909 08 01 
02 0 00 

80001 
500 2,699,482.43 2,699,482.43 100.00 

Иные межбюджетные трансферты 909 08 01 
02 0 00 

80001 
540 2,699,482.43 2,699,482.43 100.00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
909 11 

   
1,000,000.00 1,000,000.00 100.00 

Массовый спорт 909 11 02 
  

1,000,000.00 1,000,000.00 100.00 

Программ «Благоустройство 

населенных пунктов Орловского 

сельского поселения» 

 
909 

 
11 

 
02 

03 0 00 

00000 

  
1,000,000.00 

 
1,000,000.00 

 
100.00 

Расходы на создание спортивной 

площадки в с.Новониколаевка за 

счет средств добровольных 

пожертвований 

 

909 

 

11 

 

02 

 
03 0 00 

90004 

  

230,000.00 

 

230,000.00 

 

100.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

909 

 

11 

 

02 

 
03 0 00 

90004 

 

200 

 

230,000.00 

 

230,000.00 

 

100.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

909 

 

11 

 

02 

 
03 0 00 

90004 

 

240 

 

230,000.00 

 

230,000.00 

 

100.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
909 11 02 

03 0 00 

90004 
244 230,000.00 230,000.00 100.00 



 

 
Расходы на создание спортивной 

площадки в с.Новониколаевка 

(«Благоустройство сельских 

территорий» за счет средств 

резервного фонда Правительства 

Российской Федерации) 

 

 
909 

 

 
11 

 

 
02 

 

 
03 0 00 

L576F 

  

 
770,000.00 

 

 
770,000.00 

 

 
100.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

909 

 

11 

 

02 

 
03 0 00 

L576F 

 

200 

 

770,000.00 

 

770,000.00 

 

100.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

909 

 

11 

 

02 

 
03 0 00 

L576F 

 

240 

 

770,000.00 

 

770,000.00 

 

100.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
909 11 02 

03 0 00 

L576F 
244 770,000.00 770,000.00 100.00 

ВСЕГО: 9,770,945.02 9,770,945.02 100.00 



 
 

Приложение №3 

к решению 

Орловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики 

Крым от 24.05.2022 №274 "Об 
исполнении бюджета Орловского 
сельского поселения Красноперекопского 
района Республики Крым за 2021 год" 

 
Расходы бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым по 

ведомственной структуре расходов за 2021 год 
(руб.) 

 

Наименование 

 

Раздел 

 

Подраздел 

 
Уточненный 

план 

 

Исполнено 

 
Процент исполнения 

СБР 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 

 
2,221,157.00 2,221,157.00 100.00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

01 

 

02 

 

778,978.00 

 

778,978.00 

 

100.00 

Программа «Развитие 

муниципального управления в 

Орловском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

 

 
01 

 

 
02 

 

 
778,978.00 

 

 
778,978.00 

 

 
100.00 



 

 
Расходы по оплате труда в рамках 

программы «Развитие 

муниципального управления в 

Орловском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым " на 

обеспечение деятельности 

председателя Орловского 

сельского совета-главы 

администрации Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

 

 

 

 

 
 

01 

 

 

 

 

 
 

02 

 

 

 

 

 
 

778,978.00 

 

 

 

 

 
 

778,978.00 

 

 

 

 

 
 

100.00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 
01 

 

 

 
02 

 

 

 
778,978.00 

 

 

 
778,978.00 

 

 

 
100.00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

 
01 

 
02 

 
778,978.00 

 
778,978.00 

 
100.00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

 
01 

 
02 

 
598,293.41 

 
598,293.41 

 
100.00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

 

 
01 

 

 
02 

 

 
180,684.59 

 

 
180,684.59 

 

 
100.00 



 

 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 

 

 
01 

 

 

 
04 

 

 

 
1,213,907.00 

 

 

 
1,213,907.00 

 

 

 
100.00 

Программа «Развитие 

муниципального управления в 

Орловском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

 

 
01 

 

 
04 

 

 
1,213,907.00 

 

 
1,213,907.00 

 

 
100.00 

Расходы на обеспечение функций 

в рамках программных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

 

 
 

01 

 

 
 

04 

 

 
 

276,767.25 

 

 
 

276,767.25 

 

 
 

100.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

01 

 

04 

 

276,767.25 

 

276,767.25 

 

100.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

01 

 

04 

 

276,767.25 

 

276,767.25 

 

100.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
01 04 99,969.77 99,969.77 100.00 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 176,797.48 176,797.48 100.00 



 

 
Расходы по оплате труда, в 

рамках программы «Развитие 

муниципального управления в 

Орловском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

администрации Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

 

 

 

 
 

01 

 

 

 

 
 

04 

 

 

 

 
 

937,139.75 

 

 

 

 
 

937,139.75 

 

 

 

 
 

100.00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 
01 

 

 

 
04 

 

 

 
937,139.75 

 

 

 
937,139.75 

 

 

 
100.00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

 
01 

 
04 

 
937,139.75 

 
937,139.75 

 
100.00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

 
01 

 
04 

 
721,625.00 

 
721,625.00 

 
100.00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

 

 
01 

 

 
04 

 

 
215,514.75 

 

 
215,514.75 

 

 
100.00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово- 

бюджетного) надзора 

 

 
01 

 

 
06 

 

 
147,756.00 

 

 
147,756.00 

 

 
100.00 

Непрограммные расходы 01 06 147,756.00 147,756.00 100.00 



 

 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из местных 

бюджетов в рамках не 

программных расходов 

«Субвенция муниципальному 

образованию Красноперекопский 

район РК на осуществление 

полномочий контрольно- счетного 

органа поселений в соответствии 

с заключенными соглашениями 

по осуществлению внешнего 

финансового контроля» 

 

 

 

 

 
 

01 

 

 

 

 

 
 

06 

 

 

 

 

 
 

147,756.00 

 

 

 

 

 
 

147,756.00 

 

 

 

 

 
 

100.00 

Межбюджетные трансферты 01 06 147,756.00 147,756.00 100.00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 147,756.00 147,756.00 100.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13 80,516.00 80,516.00 100.00 

Программа «Развитие 

муниципального управления в 

Орловском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
10,000.00 

 

 
10,000.00 

 

 
100.00 

Расходы на обеспечение функций 

в рамках программных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

 

 
 

01 

 

 
 

13 

 

 
 

10,000.00 

 

 
 

10,000.00 

 

 
 

100.00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 10,000.00 10,000.00 100.00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 13 10,000.00 10,000.00 100.00 

Уплата иных платежей 01 13 10,000.00 10,000.00 100.00 



 

 
Программ «Благоустройство 

населенных пунктов Орловского 

сельского поселения» 

 
01 

 
13 

 
5,000.00 

 
5,000.00 

 
100.00 

Расходы по управлению 

муниципальным имуществом 
01 13 5,000.00 5,000.00 100.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

01 

 

13 

 

5,000.00 

 

5,000.00 

 

100.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

01 

 

13 

 

5,000.00 

 

5,000.00 

 

100.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
01 13 5,000.00 5,000.00 100.00 

Непрограммные расходы 01 13 65,516.00 65,516.00 100.00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

 

 
 

01 

 

 
 

13 

 

 
 

732.00 

 

 
 

732.00 

 

 
 

100.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

01 

 

13 

 

732.00 

 

732.00 

 

100.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

01 

 

13 

 

732.00 

 

732.00 

 

100.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
01 13 732.00 732.00 100.00 

Расходы на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд 

 
01 

 
13 

 
60,494.00 

 
60,494.00 

 
100.00 



 

 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 
01 

 

 

 
13 

 

 

 
60,494.00 

 

 

 
60,494.00 

 

 

 
100.00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

 
01 

 
13 

 
60,494.00 

 
60,494.00 

 
100.00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

 
01 

 
13 

 
46,462.37 

 
46,462.37 

 
100.00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
14,031.63 

 

 
14,031.63 

 

 
100.00 

Ежегодные членские взносы в 

ассоциацию "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым" 

 

01 

 

13 

 

4,290.00 

 

4,290.00 

 

100.00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 4,290.00 4,290.00 100.00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 13 4,290.00 4,290.00 100.00 

Уплата иных платежей 01 13 4,290.00 4,290.00 100.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 
 

93,576.00 93,576.00 100.00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 93,576.00 93,576.00 100.00 

Непрограммные расходы 02 03 93,576.00 93,576.00 100.00 



 

 
Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

02 

 

03 

 

93,576.00 

 

93,576.00 

 

100.00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 
02 

 

 

 
03 

 

 

 
79,946.00 

 

 

 
79,946.00 

 

 

 
100.00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

 
02 

 
03 

 
79,946.00 

 
79,946.00 

 
100.00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

 
02 

 
03 

 
61,402.46 

 
61,402.46 

 
100.00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

 

 
02 

 

 
03 

 

 
18,543.54 

 

 
18,543.54 

 

 
100.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

02 

 

03 

 

13,630.00 

 

13,630.00 

 

100.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

02 

 

03 

 

13,630.00 

 

13,630.00 

 

100.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
02 03 13,630.00 13,630.00 100.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04 

 
444,000.00 444,000.00 100.00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12 444,000.00 444,000.00 100.00 



 

 
Программ «Благоустройство 

населенных пунктов Орловского 

сельского поселения» 

 
04 

 
12 

 
444,000.00 

 
444,000.00 

 
100.00 

Расходы на проведение 

кадастровых работ 
04 12 444,000.00 444,000.00 100.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

04 

 

12 

 

444,000.00 

 

444,000.00 

 

100.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

04 

 

12 

 

444,000.00 

 

444,000.00 

 

100.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
04 12 444,000.00 444,000.00 100.00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 

 
942,729.59 942,729.59 100.00 

Благоустройство 05 03 942,729.59 942,729.59 100.00 

Программ «Благоустройство 

населенных пунктов Орловского 

сельского поселения» 

 
05 

 
03 

 
942,729.59 

 
942,729.59 

 
100.00 

Расходы на мероприятие в рамах 

программы "Благоустройство 

территории Орловского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым" 

 

 
05 

 

 
03 

 

 
50,000.00 

 

 
50,000.00 

 

 
100.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

05 

 

03 

 

50,000.00 

 

50,000.00 

 

100.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

05 

 

03 

 

50,000.00 

 

50,000.00 

 

100.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
05 03 50,000.00 50,000.00 100.00 



 

 
Расходы на проведение 

мероприятий по санитарной 

очистке и уборке территории 

Орловского сельского поселения 

 

05 

 

03 

 

427,342.11 

 

427,342.11 

 

100.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

05 

 

03 

 

427,342.11 

 

427,342.11 

 

100.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

05 

 

03 

 

427,342.11 

 

427,342.11 

 

100.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
05 03 427,342.11 427,342.11 100.00 

Расходы на разработку проектно 

– сметной документации по 

объекту: «Капитальный ремонт 

наружного освещения 

населенных пунктов Орловского 

сельского поселения» 

 

 
05 

 

 
03 

 

 
420,000.00 

 

 
420,000.00 

 

 
100.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 
05 

 
03 

 
420,000.00 

 
420,000.00 

 
100.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

05 

 

03 

 

420,000.00 

 

420,000.00 

 

100.00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 

 

05 

 

03 

 

420,000.00 

 

420,000.00 

 

100.00 

Расходы на благоустройство 

Орловского сельского поселения 

за счет средств добровольных 

пожертвований 

 

05 

 

03 

 

45,387.48 

 

45,387.48 

 

100.00 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

05 

 

03 

 

45,387.48 

 

45,387.48 

 

100.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

05 

 

03 

 

45,387.48 

 

45,387.48 

 

100.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
05 03 45,387.48 45,387.48 100.00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08 

 
5,069,482.43 5,069,482.43 100.00 

Культура 08 01 5,069,482.43 5,069,482.43 100.00 

Программа «Развитие культуры в 

Орловском сельском поселении 

Красноперекопского района» 

 

08 

 

01 

 

5,069,482.43 

 

5,069,482.43 

 

100.00 

Расходы на разработку проектно 

– сметной документации по 

объекту: «Капитальный ремонт 

комплекса зданий и сооружений, 

включая систему отопления, 

Орловского сельского Дома 

культуры» 

 

 
 

08 

 

 
 

01 

 

 
 

2,370,000.00 

 

 
 

2,370,000.00 

 

 
 

100.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 
08 

 
01 

 
2,370,000.00 

 
2,370,000.00 

 
100.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

08 

 

01 

 

2,370,000.00 

 

2,370,000.00 

 

100.00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 

 

08 

 

01 

 

2,370,000.00 

 

2,370,000.00 

 

100.00 



 

 
Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым на 

осуществление полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры 

 

 

 

 
08 

 

 

 

 
01 

 

 

 

 
2,699,482.43 

 

 

 

 
2,699,482.43 

 

 

 

 
100.00 

Межбюджетные трансферты 08 01 2,699,482.43 2,699,482.43 100.00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 2,699,482.43 2,699,482.43 100.00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
11 

 
1,000,000.00 1,000,000.00 100.00 

Массовый спорт 11 02 1,000,000.00 1,000,000.00 100.00 

Программ «Благоустройство 

населенных пунктов Орловского 

сельского поселения» 

 
11 

 
02 

 
1,000,000.00 

 
1,000,000.00 

 
100.00 

Расходы на создание спортивной 

площадки в с.Новониколаевка за 

счет средств добровольных 

пожертвований 

 

11 

 

02 

 

230,000.00 

 

230,000.00 

 

100.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

11 

 

02 

 

230,000.00 

 

230,000.00 

 

100.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

11 

 

02 

 

230,000.00 

 

230,000.00 

 

100.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
11 02 230,000.00 230,000.00 100.00 



 

 
Расходы на создание спортивной 

площадки в с.Новониколаевка 

(«Благоустройство сельских 

территорий» за счет средств 

резервного фонда Правительства 

Российской Федерации) 

 

 
11 

 

 
02 

 

 
770,000.00 

 

 
770,000.00 

 

 
100.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

11 

 

02 

 

770,000.00 

 

770,000.00 

 

100.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

11 

 

02 

 

770,000.00 

 

770,000.00 

 

100.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
11 02 770,000.00 770,000.00 100.00 

ВСЕГО: 9,770,945.02 9,770,945.02 100.00 



 

 

Приложение 4 

к решению 

Орловского сельского совета 

Республики Крым 

от 24.05. 2022 № 274 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым по кодам бюджетной классификации источников финансирования дефицитов бюджета за 2021 год 
 

(руб.) 

Код бюджетной классификации Наименование Уточненный план Исполнено 

1 2 3 4 

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 
390 399,00 78 089,61 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

390 399,00 78 089,61 

 
в том числе: 

  

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
390 399,00 78 089,61 

 

000 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

9 320 052,02 9 849 034,63 

 
000 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

9 770 945,02 9 770 945,02 

 


